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röviden 
Divatbemutató 

Nagy László felvétele 
Kereskedelmi szakemberek részére rendezett divatbemuta-
tót tegnap, szerdán a Tisza-szálló tükörtermében a Magyar 
Divat Intéze*. Megtudtuk: az 1981—82. év őszi, téli divatját 
• visszafogottság jellemzi, ami a klasszikus vonalvezetésben 

nyilvánul meg. Képünk a divatbemutatón készült 

MEGEMLÉKEZÉS 
A Szíriai Kommunista 

Párt magyarországi szerve-
zete és a KISZ Szeged vá-
rosi Bizottsága ünnepséget 
rendez Szegeden, holnap, 
pénteken 18 órakor a KSZV 
Victor Hugó utcai klubter-
mében. A résztvevők 'meg-
emlékeznek a Szíriai Kom-
munista Párt megalakulásá-
nak 56. évfordulójáról. Ezt 
követően a Szegeden tanuló 
fiatalok kultúrműsort ad-
nak. 

IIUSZKA-
EST 

A szegedi születésű, világ-
hírű operettszerző, Huszka 
Jenő születésének 105. és ha-
lálának 20. évfordulója al-
kalmából rendez emlékmű-
sort a Szegedi Nemzeti Szín-
ház ma, csütörtökön este 7 
órakor a Zenés Színházban. 
A műsorban Kuszka nép-
szerű operettjeinek részle-
tei hangzanak el, köztük 
több szám a Bob hercegből 
is, ami a szerző hírnevét 
megalapozta, s ami a szege-
di színház soron következő 
operettbemutatója lesz de-
cember 20-án. 

MEGNYÍLT 
AZ ALKOHOL-
ELLENES KLUB 

Tegnap, szerdán dr. Vár-
konyi László, városi főor-
vos megnyitotta Újszegeden, 
a Vöröskeresztes klubhelyi-
ségében az Alkoholellenes 
klubot. A társadalmi szer-
vezet 25—30 taggal működik, 
saját házirenddel, költségeit 
a városi tanács egészség-
ügyi osztálya fedezi. Látoga-
tásához klubtagság szüksé-
ges, de családtagok, pártoló 
tagok is részt vehetnek a 
minden héten kedden és 
pénteken délután megtartan-
dó összejöveteleken. A klub 
az alkoholizmusból felgyó-
gyult egykori betegek utó-
gondozását szolgálja. 

MAS LESZ AZ ELÖADÖ 
A POLITIKAI 
AKADÉMIÁN 

Ma, csütörtökön fél 3 óra-
kor, a Vörös Csillag Film-
színházban az időszerű kér-
désekkel foglalkozó akadé-
mián dr. Siklós János elfog-
laltsága miatt dr. Dankovics 
László a Népszava főszer-
kesztő-helyettese tar t ja meg 
az Életszínvonal és jövede-
lemelosztási politikánk ak-
tuális kérdései című elő-
adást. 

NÉPZENEI 
EIxOADAS 
ZÁKÁNYSZÉKEN 

Holnap, pénteken délután 
dr. Barsi Ernő népzenekuta-
tó, a Győri Tanítóképző In-
tézet szaktanára népzenei 
előadást tar t Zákányszéken, 
a Csongrád megyei Páva-
körök és cilerazenekarok ve-
zetőinek továbbképzésén. A 
népzenei előadást a zákány-
széki parasztkórus nyilvános 
próbája követi. A kórust 
Monoki Lajcs karnagy ve-
zeti. Az érdeklődőket és a 
továbbképzésen részt vevőket 
a Csongrád megye! Tovább-
képzési Intézet elől kÜlön-
busz viszi Zákányszékre, in-
dulás délután 3 órakor. 

KIÁLLÍTÁS AZ IKV-NAL 
Fotókiállítás nyílt tegnap, 

szerdán az IKV Dáni János 
utcai székházának nagyter-
mében. Tóth Zoltán felvé-
telei november 28-ig lát-
hatók. 

ELHUNYT 
MAKLARY JÁNOS 

Makláry János színmű-
vész, a Magyar Népköztár-
saság érdemes művésze — 
aki nyugalomba vonulásáig 
a Nemzeti Színház tagja 
volt — november 18-án, 
hosszas betegség után, 73 
éves korában elhunyt. Te-
metéséről később intézked-
nek. 

A mintalakás 
Hogy elképzelése legyen erről a 

házról, bemutatom önnek a mintala-
kást. 

Ez it t a kis bejárat. Az ősi átrium. 
A lakás előszobája. A három aj tó: a 
hálóé, a nappalié, a mellékhelyisége-
ké. Villany nincs benne, de minek 
ide villany? Átjárószoba. ami egyéb-
ként igen vidám lehet ha élénk szí-
nekkel festjük ki a fa la i t Egyet sár-
gára. egyet zöldre, egyet meg szür-
kére, a mennyezetet pompeji vörös-
re. 

Ez a kis baldachin a gardróbot t i -
karja. Bájos, nemde? Mint egy 
night club bejárata, meghitt és sej-
telmes. A napi munkából hazatérő 
lakó élvezheti a derűs fogadtatást 
Egy kis terjengő fény erősítheti a . . . 
mondjuk csak bátran, a vétkes ka-
landnak az é r z e t é t . . . Hazatérni és 
ott találni a sa já t feleségünket 
amint pezsgőt iszik és sztriptízt ját-
szik! Óriási ötlet! 

Ez a kúp formájú süveg, rézbera-
kással. ez a kandalló. Alkandalló. 
Túl a kényelmen, hogy nem kell 
megrakni, füst ié sincs. » tapasztala-
telt szerint tehát a kéménv sem füs-
tölög. kiküszöbölvén ígv a kémény-
Ív.; k tisztításával iáró kellemetlen-
ségeket. Azt javaslom, hogy tegven 
a víztér be egv vörös, elektromos tü-
z e t mert hát a szemnek is meg kell 
adni. ami az övé. 

Most. nézze meg az ablakokat. Pa-
norámikusak. Na nem hogv szép 
lenne innen a kilátás, hanem mert 
a megnyújtott derékszögű forma le-
hetővé teszi, hogv átfogja pillantásá-
val a szemközti épület ieenagvobb 
részét., amit még most építenek, de 
négv hónap múlva már teljesen la-
kott lesz. Ígv aztán látni lehet, majd 
a többi lakás belsejét is. a távolság 
elég kicsi ahhoz, hogv figyelhessük 
a szomszédok olykor megannyi em-
beri ízzel és komikummal teli éle-
t é t 

A padló kőből van. Megtörténhet 

hogy elcsúszik rajta, de károótlás-
kénpen hideg. Egyébként ha az em-
ber nem csúszkálna, mivel töltené a 
szabad ideiét? 

Ezek itt a mellékhelyiségek. Mire 
jó a nagy konyha? E'.ég. ha egy em-
ber tud mozogni benne. És itt egv 
nagyon kövér ember is kedvére mo-
zoghat. Ez a kis kör a padlón je-
löli azt a pontot, ahol meg kell tá-
maszkodnia a jobb lábával. 

A vezetékek szilárdan be vannak 
falazva, meghibásodás esetén elég 
feltörni a kövezetet Ez a kellemet-
lenség a fürdőszobában is érheti, de 
emiatt ne aggódjon az első hat hó-
napban. 

Az ablak egy kis udvarra néz, amit 
mi kolostorkának hívunk. Szép név, 
ugye? Békét, derűt sugároz. Mint 
látja, nagyon sötét. Jobb is! A fénv-
re jönnek a legvek. Egyébként min-
den szükséges fény a nappali tera-
szán van. ami úgy van kiképezve, 
hogv nem egv. hanem két ember is 
elfér ott egyszerre. Állva, természe-
tesen. 

Itt van a személyzeti szoba. Mint-
hogy manapság lehetetlen háztartá-
si alkalmazottat, találni, a szoba mé-
retei csökkentettek, amilvan szim-
bolikusak. A háztartási alkalmazott 
legven. mondjuk. 42-es méret, ha 
győzi türelemmel, még majd saját 
mosdója is lehe t Ha esetleg beszo-
rul. semmi mást nem kell tennie, 
mint kinvomni a falat, ami az első 
lökésre kidől. A felmerülő helyre-
állítási költségek önt terhelnék. 

Szilárd falakat? Ostromot akar ki-
állni? A falak elég szilárdak ahhoz, 
hogv garantálják a magánlak sérthe-
tetlenségét Kicsiny falak, de enyé-
mek. Parva sed apta mihi. 

Adjon egv fémpénzt Hallja ezt az 
öblös, friss, zengő hangot? Egy 
gong! És amikor az egész házban 
lakni fognak, mindenki hallani fog-
ja. az első emelettől az utolsóig. Kel-
ló gyakorlattal aztán megkülönböz-

tetheti majd a forintost az ötven fil-
lérestől. A zajok mintha egv közös-
ségbe tömörítenének minket, hason-
lókat a hasonlók között. Ma az ótet 
zai. a zaj élet. 

Menjünk a hálószobába. Felhivom 
a figyelmét, hogy valamennyi lakás-
ban a hálószobák egymás fölött he-
lyezkednek el. Szellemes tervezés! 
Nem találkozhat a lakótársával 
anélkül, hogv össze ne mosolyogná-
nak. és ne sugdosnák a becézéseket. 
amelvek az intim pillanatokban 
hangzanak el: Pubi. Macu£ Cinci, 
Mókuli. Kutyuli. Mackókám, Baby, 
Darling stb 

íme az udvar a garázsokkal. Idő-
vel ezek is megelevenednek, a mel-
lettük levő autójavító, asztalos és 
más műhelyekkel együtt, amik talán 
éiiei is dolgozni fognak. De sajnos 
mindezeket a zajokat el fogja nyom-
ni a szomszédos üzemek lá rmája né-
hány év mú'va. mert a környék ro-
hamosan fellődik. 

Ez az aitú az úgynevezett eltar-
tott szemelv szobájába vezet. Ma-
napság mindenkinek van eltartott ja. 
A é n é itt remekül fogja magát 
érez-ü. A szoba a folyosóról kapja a 
fényt és ami a levegőt illeti, ön 
nagyon jól tudja, hogv az eltartott 
személveket a széltől is védeni kell. 

A lakás ma égy kifejezetten vi-
dám hely. Dolgozni és tanulni ott 
vannak a hivatalok és az iskolák. 
Betegcskedésre. elszigetelődésre, szü-
leire és elhalálozásra ott vannak a 
k ó r h á z a k . . . 

Az otthonon kívül történnek dol-
gok, amik megzavarják a társadalmi 
életet. Ezért arra törekszünk hogy 
a lakásaink olyanok legyenek, mint 
valami bár, night club, diszkó vagy 
butik. 

Hogyan? Igazi lakásokat? Két szo-
bát. ahol szekrények vannak és a 
gyerekek játszanak, és télen a szek-
rény tetejére teszik az almát szá-
radni : egy szobát a nagymama szá-
mára. egv másikat a nagynéninek, 
aki nerrl talált magának férjet, s 
még egv másikat az elhunvt nővére 
gyereked s z á m á r a ? . . . 

Ó. igazán sajnálom. Olyan nincs. 
E. F. 

6-1f 
Várható időjárás csütörtök 

estig: általában kévéssé fel-
hős idő. Fokozatosan mér-
séklődő erős; sokfelé viha-
ros északnyugati, északi szél. 
A várható legmagasabb nap-
pali hőmérséklet csütörtökön 
6—11 fok között. 

KÖZÉPISKOLAI 
FIZIKAI 
DÉLUTÁNOK 

Ma, csütörtökön délután 
3-ker, a Kísérleti Fizikai 
Intézetben (Dóm tér 9.) dr. 
Gáti László egyetemi do-
cens tart előadást Mély hó-
mérsékletek előállítása cím-
mel a középiskolai fizikai 
délutánok sorozatában. 

AZ ANYAGMOZGATÁS 
FEJLESZTÉSE 

Az MTESZ Csongrád me-
gyei szervezete anyagmozga-
tási és csomagolási bizottsá-
ga szakmai kollokviumot 
szervez ma, csütörtökön, 10 
órai kezdettel a Technika 
Háza földszinti termében 
az anyagmozgatás fejleszté-
sének gazdasági hatásai-
ról. 

ETIÓPIAI 
ÉLMÉNY-
BESZÁMOLÓ 

Ma, csütörtökön 19 órai 
kezdettel iró-olvasó talál-
kozót tartanak a szegedi 
olajos klubban (Lenin kör-
út 47.). Dr. Póczik • Miklós 
sebé^orvos számol be etió-
piai útjáról, élményeiről és 
útikönyvéről. 

Tévéioltó 
nyerőszámai: 

13, 34, 50, 75, 89 
A Sportfogadási és Lottó 

Igazgatóság közlése szerint a 
Budapesten megtartott tévé-
lottó-sorsoláson a következő 
számokat húzták ki: 

13, 34, 50, 75, 89, 

Oktatási és közművelődési 
pályázatot hirdetnek 

Óvintézkedés 
A riporter egyszer 

megkérdezte a híres 
skót repülős feleségét: 

— Mondja, amikor a 
férje lélegzetelállító 
bukfenceket csinál a le-
vegőben, nem izgul? 

— Természetesen 
nem. Minden felszállás 
előtt kiürítem a zsebeit. 

Minisztériumi országos pá-
lyázathoz kapcsolódik a 
Csongrád megyei és a sze-
gedi művelődésügyi szervek 
és intézmények felhívása: 
pályázatot hirdetnek az ok-
tatás és a közművelődés új 
formáinak, módszereinek, 
tapasztalatainak földolgozá-
sa és elterjesztése céljából. 
A pályaművekben a gyakor-
lati tapasztalatokat szembe-
síteni kell a téma szakiro-
dalmával, elemezni az elért 
eredményeket, és a tovább-
fejlődés gondjait. A pályáza-

ton részt vehetnek a megye 
és a város oktatási, közmű-
velődési intézményeiben dol-
gozók, valamint a művelő-
désügyi szakigazgatás, a po-
litikai és társadalmi szervek 
szakemberei — egyéni vagy 
kollektív, 16—65 gépelt ol-
dalas munliákkal. A megyei 
továbbképzési és módszer-
tani intézet címére (6725. 
Szeged, Április 4. útja 26— 
28.), két példányban, jeligé-
vel kell beküldeni a dolgo-
zatokat, 1981. március 15-ig. 

Téli könyvvásár 

POLIÉSZTER-
CSATORNA 

Az Építőipari Tudományos 
Egyesület Csongrád megyei 
csoportja közmű- és mély-
építési szakosztálya elő-
adást rendez ma, csütörtö-
kön, 14 órakor a Technika 
Háza II. emelet 16. számú 
termében. Csanádi Józsefné 
és Takács Lajos ismertetik a 
homoktöltésű, üvegszál erő-
sítésű poliészteranyagú csa-
torna felhasználását a köz-
művesítésben. A tervismer-
tetés után Malatinszky Ta-
más, a DÉLÉP főüzemveze-
tője bemutatja a kivitelezést 
is. 

fá Csütörtöki 
meglepetes 
12-29 óráig 
20 % 0 ENGEOMENY 

Bukósisak, kuklafőzők, 
egyes műanyag cikkek, 
kalapácsok 
Az emeieti 
háztartási osztályon. 

Fájdalomtót megtört SZIVVGI 
tudat juk , hogy a szeretett fér j , 
édesapa, após. nagytata, testvér, 
nagybácsi, sógor, 

ID. LENGYEL ISTVÁN 
volt papucsos, Szeged, Ag u. 1. 
sz. alatti lakos (korábban Kor-
mányos u. 12.), 69 éves korában 
elhunyt. Búcsúztatása későbbi 
Időpontban lesz, melyről értesí-
tést adunk. Gyászoló családja. 

Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet a rokonoknak, bará-
toknak, ismerősöknek, a MAV 
Gépjavító üzem, a Cs. m. Had-
kieg. Parancsnokság, a Számí-
tástechnikai VáU., a JATE Bio-
fizikai tanszék és a Tabán ABC 
dolgozóinak, akik felejthetetlen 
szeret tünk. 

Gyász-
közlemények 

CSISZÁR DEZSŐ 
temetésén megjelentek, részvé-
tükkel és virágaikkal mély f á j -
da lmunkat enyhíteni Igyekeztek. 
A gyászoló család. 10 483 

Mély fá jda lommal tudat juk , 
hogy felejthetetlen édesapa, 
nagyapa és testvér, 

KALMÁR ISTVÁN 
életének 54. évében hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
nov. 24-én 11 órakor lesz a tápéi 
temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család. 16 48? 

Fájdalomtól megtört szívvel 
tudat juk, hogy szeretett fé r jem, 
édesapánk, nagyapánk, 

CSANYI LAJOS 
váratlanul itthagyott bennünket . 
Temetése 1980. nov. 21-én 13 óra-
kor lesz a Belvárosi temető ra-
vatalozójából. A gyászoló család. 
Alföldi u. L 

Mély fá jda lommal tudat juk , 
hogy a szeretett fér j , édesapa, 
após, testvér, nagyapa és rokon, 

ADOK JÁNOS 
Ifjúsági csónakház volt gondno-
ka, 1980. november 18-án rövid 
szenvedés után, életének 69. 
évében elhunyt. Temetése 1986. 
november 21-én 10 órakor lesz a 
Belvárosi temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. 11 ÍM 

Minden eddiginél gazda-
gabb a téli könyvvásár kí-
nálata. Mint Kristó Nagy 
István, a Könyvvilág felelős 
szerkesztője a hagyományos 
akció szerdán megtartott 
sajtótájékoztatóján elmon-
dotta: a közeli napokban 
összesen 95 ú j mű kerül az 
üzletekbe, mintegy 3 millió 
példányban. Ezt követően a 
szerzők, szerkesztők mutat-
ták be sa já t írásukat, illet-
ve az általuk gondozott al-
kotásokat Több, korábban 
már nagy sikert aratott mű 
újbóli kiadását is ez alka-
lomra időzítették. 

Nem hiányoznak ez alka-
lommal sem a reprezentatív 
művészeti albumok, s a tör-
ténelem iránt érdeklődők is 
több újdonságot vehetnek 
kézhez. 

A külföldi regények és el-
beszélések sorából kiemelke-
dik Heinrich Böll Nobel-dí-
jas író Gondviselő ostrom-
zár című regénye, amely né-
met nyelven tavaly jelent 
meg először. 

Csukás István, a Móra Ki-

adó főszerkesztője ezúttal 
jelentette be, hogy a har-
madik országos gyermek-
könyvhetet az idén decem-
ber 1—7. között rendezik 
meg. Az esemény ünnepé-
lyes megnyitóját december 
1-én tart ják, a Május 1. úti 
országos ifjúsági és gyer-
mekirodalmi központban. A 
megalakulásának 30. évfor-
dulójára emlékező kiadó ez 
alkalomra 30 újdonságot je-
lentet meg. 

TÜZRIADÓ 
A CENTRUMBAN 

Akik tegnap este a Cent-
rum Áruházban vagy kör-
nyékén tartózkodtak, tanúi 
lehettek a városi tűzoltópa-
rancsnokság és az áruház 
közös tűzoltógyakorlatának. 
Háromnegyed hétkor ugyan-
is — próbaképpen — tűz-
riadót rendeltek el, kiürít-
tették a boltot. Az áruház 
dolgozói, valamint az álla-
mi tűzoltók gyors akcióval, 
egybehangolt munkával bi-
zonyították: valódi tűz ese-
tében is sikeres lehet együtt-
működésük. 
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